
 
 

UCHWAŁA Nr III/ 15/ 2014 
 

RADY GMINY SZYDŁÓW 
 

z dnia 30 grudnia 2014 r. 
  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2015 - 2023 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            
o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 
1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 230 ust. 6 art. 258 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 
poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911) Rada Gminy Szydłów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Szydłów  na lata 2015- 2023 
obejmującą: 
1. Dochody i wydatki bieżące budżetu  Gminy, w tym wydatki: 
    - na obsługę długu, 
    - na planowane i realizowane przedsięwzięcia wieloletnie, 
    - na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
    - związane z funkcjonowaniem organów  Gminy, 
2. Dochody majątkowe oraz wydatki majątkowe, 
3. Wynik budżetu  Gminy, 
4. Przeznaczenie nadwyżki, 
5. Kwotę długu  Gminy w tym relację, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach  
    publicznych oraz sposób sfinansowania długu, zgodnie z załącznikiem Nr 1  
    (WPF), 
6. Objaśnienia przyjętych wartości, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 

§ 2. 
Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gmin zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§ 3. 
Upoważnia się Wójta  Gminy do: 
1) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot  
    określonych na zobowiązania w załączniku Nr 2 oraz  z tytułu umów, których    
    realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do  
    zapewnienia ciągłości działania  jednostki i z których wynikające płatności  
    wykraczają poza rok budżetowy, 
2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek do zaciągania zobowiązań z tytułu  
    umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest  
    niezbędna do zapewnienia ciągłości działania  jednostki i z których wynikające  
    płatności wykraczają poza rok budżetowy. 
 

§ 4. 
Traci moc Uchwała Nr XLIV/ 204/ 2013 Rady Gminy Szydłów z dnia 23 grudnia 2013 
roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłów na lata 2014-2022. 
 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. 
 

 

http://localhost:12130/akty/tresc/1043403
http://localhost:12130/akty/tresc/1051022
http://localhost:12130/akty/tresc/1393176
http://localhost:12130/akty/tresc/1575204
http://localhost:12130/akty/tresc/1817440


 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



                                                                                                                Załącznik Nr 3  
                                                                                                        do Uchwały Nr III/ 15/ 2014  
                                                                                                        Rady Gminy Szydłów 
                                                                                                        z dnia 30 grudnia 2014 r. 

 
OBJAŚNIENIA 

DO  WIELOLETNIEJ PROGNOZY  FINANSOWEJ 
GMINY SZYDŁÓW NA LATA   2015-2023. 

 
 Na podstawie art 122 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz.1241). 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego organ stanowiący JST  uchwalił  po raz pierwszy na rok 2011. Rok 
2015 jest kolejnym rokiem, w którym Gmina opierać się będzie na zapisach  
wieloletniej prognozy finansowej oraz uchwały budżetowej. 
 Wieloletnia prognoza finansowa służy ocenie sytuacji finansowej  JST przez 
jej organy a także instytucje finansowe. Analiza wielkości  budżetowych – 
odpowiednio zestawionych umożliwia ocenę możliwości inwestycyjnych i zdolności 
kredytowej jednostki. 
 WPF ma charakter planu kroczącego, corocznie aktualizowanego. Założenia 
prognostyczne ustalane są na podstawie kształtowania się sytuacji finansowej                  
z ostatnich czterech lat i przewidywanych tendencji rozwoju. 
 Inicjatywa w zakresie sporządzenia projektu uchwały  w sprawie WPF i jej 
zmiany należy wyłącznie do Wójta Gminy.  
W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2023  ujęto: 
1) wieloletnią prognozę kształtowania się  podstawowych wielkości budżetowych: 
     - dochodów bieżących i dochodów majątkowych,  
     - wydatków bieżących , wydatków na obsługę długu, gwarancji i poręczeń,  
     - wydatków majątkowych, 
     - planowanego wyniku budżetu,   
     - przychody i rozchody budżetu, 
     - kwoty długu Gminy i relacji wynikającej z art. 243 ustawy o finansach  
       publicznych. 
2) informację o przedsięwzięciach, z uwzględnieniem nazwy przedsięwzięcia, celu,  
     jednostki organizacyjnej odpowiedzialnej za realizację, okresu realizacji ,łącznych  
     nakładów finansowych oraz  limitów wydatków w poszczególnych latach i limitów  
     zobowiązań.  
3) objaśnienia przyjętych wielkości na rok 2015 i prognozowanych od roku 2016 do  
    2023 roku.   
W Wieloletniej Prognozie Finansowej  dochody na rok 2015 i prognozowane dochody 
na lata następne zostały zaplanowane w wyniku  przeprowadzonych analiz 
ekonomicznych dochodów dokonanych na podstawie  sprawozdań z lat ubiegłych, 
przy zachowaniu zasady ostrożnej oceny, wielkości makroekonomicznych,               
w podziale na poszczególne źródła dochodów: 
- subwencji ogólnej - analiza wielkości podanych przez Ministerstwo Finansów                 
  i warunków demograficznych z ostatnich trzech lat, 
- dotacji celowych z budżetu państwa, w rozbiciu na dochody bieżące i majątkowe -  
   na podstawie informacji dysponenta środków z trzech ostatnich lat, 
- udziałów  w podatku dochodowym od osób fizycznych na podstawie wielkości  
  podanych przez Ministerstwo Finansów z uwzględnieniem czynnika ich wykonania         
  z ostatnich trzech lat, 
- płatności ze środków europejskich, w rozbiciu na dochody majątkowe i bieżące na   
  podstawie zawartych umów na realizację zadania, 
- pozostałe dochody na podstawie wykonania roku 2012 i 2013 oraz wykonania za  
  dziewięć miesięcy roku 2014 przy uwzględnieniu danych wynikających: 
  - z ewidencji podatków i opłat lokalnych,  
  - z ewidencji umów ze sprzedaży wody i umów na pobór ścieków,  
  - z ewidencji opłat czynszów za najem lokali stanowiących własność Gminy, 



  - z deklaracji za odbiór odpadów komunalnych. 
Planując dochody uwzględniono wskaźnik wpływów  z lat poprzednich. 
Na rok 2015 w dziale 756 - dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem - zaplanowano dochody z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 200.000,00 zł i w takiej kwocie zaplanowano wydatki na 
opłaty związane z odbiorem odpadów komunalnych. Do planu dochodów przyjęto 
opłatę w wysokości uchwalonej przez Radę Gminy Szydłów Uchwałą Nr XXXIII/ 150/ 
2013 z dnia 19 lutego 2013 roku.  
Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych równoważą 
wydatki i wynoszą 75.906,00 zł. 
Dochody z tytułu sprzedaż składników majątkowych Gminy. 
W WPF w latach 2015 - 2018 zaplanowano dochody ze sprzedaży majątku gminy,        
w oparciu o informację  o stanie mienia komunalnego. Gmina jest właścicielem  lokali 
mieszkalnych, budynków niemieszkalnych, gruntów rolnych i gruntów leśnych, które 
zostały zakwalifikowane do sprzedaży. W roku 2015 zaplanowano:  
- sprzedaż nieruchomości - budynku po ośrodku zdrowia  w miejscowości Potok za  
  kwotę 50.000,00 zł, 
- sprzedaż działki  nr 163/3 w Potoku za kwotę 18.000,00 zł, 
- sprzedaż działki nr 38/2 w Jabłonicy za 2.500,00 zł, 
- sprzedaż działki nr 1956/6 i 1956/8 w Szydłowie za 192.000.00 zł. 
W latach następnych działki: w  Korytnicy - działka o pow. 0,39 ha wraz                               
z zabudowaniami, działka nr 107/2 o pow. 2,16 ha w miejscowości Szydłów, działka 
nr 22/1 o pow. 0,19 ha w miejscowości Mokre oraz gospodarstwo rolne o pow.              
7,34 ha w miejscowości Potok. 
Wysokość wpływów z tytułu sprzedaży  zaplanowano według informacji z Urzędu 
Skarbowego o kształtowaniu się ceny gruntów na terenie Gminy Szydłów. 
W roku 2015 zaplanowano wpływy dotacji na zadania i projekty inwestycyjne, 
zgodnie z podpisanymi umowami na ich dofinansowanie: 
- budowy kanalizacji w miejscowości Szydłów - etap II - 508.244,00 zł, 
- budowę placu zabaw dla dzieci oraz zespołu boisk sportowych w Gackach -  
  415.458,00 zł, 
- budowę Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego  
  i Rozbudowę Infrastruktury Informatycznej - 227.452,00 zł, 
- przebudowę dróg gminnych - 899.000,00 zł. 
Dochody bieżące kształtują się na poziomie lat ubiegłych, w roku 2015 nie planuje 
się podwyższania podatków i opłat.  
Planowane dochody bieżące pokrywają wydatki bieżące oraz zabezpieczają wydatki 
na obsługę długu, co pozwala zakładać, że zostały  zachowane właściwe wskaźniki              
i relacje wynikające z art. 242 ustawy o finansach publicznych.  
Planowane dochody są ujęte w wartościach realnych. Przyjęte wielkości dochodów 
na rok 2015: 
 

Wyszczególnienie Plan (w zł) 

Dochody ogółem, z tego: 15.678.479,00 

- dochody bieżące 13.365.825,00 

- dochody majątkowe, w tym: 2.312.654,00 

- ze sprzedaży majątku 262.500,00 

Wydatki budżetowe na rok 2015 uwzględniają  wydatki na: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane,   
- funkcjonowanie organów: Rady Gminy i Wójta, 
- obsługę długu według zawartej umowy i kredytu planowanego do zaciągnięcia, 
- bieżące  utrzymanie jednostek podległych Gminie. 

2 



 
Przyjęte wartości wydatków na rok 2015: 
 

Wyszczególnienie Plan (w zł) 

Wydatki ogółem, z tego: 18.478.479,00 

Wydatki bieżące, w tym: 13.160.829,99 

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.668.280,00 

- z tytułu gwarancji i poręczeń 0 

- wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust.4 ufp 0 

- wydatki na obsługę długu 300.000,00 

Wydatki majątkowe, w tym: 5.317.649,01 

- wydatki objęte limitem art. 226 ust.4 ufp 2.298.292,00 

 

Deficyt budżetu na rok 2015 w wysokości 2.800.000,00 zł zostanie pokryty kredytem. 
WPF obejmuje kwotę długu i okres spłaty do 2023 roku, w tym relację, o której mowa 
w art.243 o finansach publicznych. Gmina  spełnia wskaźnik spłaty wynikający z art. 
243 ust. 1 u.f.p. - wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty  zobowiązań wynosi 
8,29%. 
 Dane finansowe  ujęte w załącznikach do projektu uchwały w sprawie   
Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczące roku 2015  są zgodne z projektem 
uchwały budżetowej na rok 2015. 
Wykaz przedsięwzięć do WPF ujęto z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe: 
1. Programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem  
    środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.,  
2. Programy, projekty lub zadania pozostałe, 
3. Umowy, których realizacja w roku budżetowymi w latach następnych jest  
    niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności  
    przypadają w okresie dłuższym niż rok - są to umowy na zakup energii, gazu,  
    wody, usług telekomunikacyjnych, Internet,  wywóz odpadów, dowóz uczniów do  
    szkół, umowy na dzierżawę terenów, serwis oprogramowania, opłaty za zajęcie  
    pasa drogowego. 
W przedsięwzięciach na rok 2015 zabezpieczono środki na nowe zadania                          
i kontynuowanie rozpoczętych zadań inwestycyjnych: 
1. e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST,  
2. e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa  
    Świętokrzyskiego,   
3. Budowa wodociągu w miejscowości Księża Niwa, 
4. Budowa placu zabaw dla dzieci oraz zespołu boisk sportowych w Gackach, 
5. Przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Solcu, 
6. Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Szydłowie, 
7. Przebudowa dróg gminnych ( w ramach NPPDL etap II), 
8. Remont budynku synagogi w Szydłowie, 
W przedsięwzięciach na rok 2015 i lata następne zostały ujęte środki na zadania                 
i projekty, których realizacja  została zakończona, a mają na celu zapewnienie 
utrzymania zrealizowanego zadania, tj. środki na  zapewnienie trwałości projektu: 
1. Remont świetlicy wiejskiej w Kotuszowie,  
2. Centrum Aktywności Lokalnej w Potoku, 
3. Budowa kanalizacji  w miejscowości Szydłów wraz z oczyszczalnią ścieków, 
4. Budowa Wiejskiego Domu Kultury w Grabkach Dużych, 
5. Budowa zatoki postojowej dla 10 samochodów wraz z placem zabaw dla dzieci  
    w Brzezinach, 

3 



 
6. Zagospodarowanie terenu parkingu w Kotuszowie, 
7. Budowa parkingu przy ul. Cmentarnej w Szydłowie 
8. Szydłów Polskie Carcassone - kampania promocyjna. 
9. Renowacja zabytkowego Rynku Szydłowa i murów miejskich wraz z budową sieci  
    kanalizacji deszczowej i sanitarnej, 

  10. Rewitalizacja zabytkowego centrum Szydłowa z budową parkingu i centrum  
    informacji turystycznej 

11. Budowa zespołu boisk sportowych w Rudkach, 
12. Budowa zespołu boisk sportowych w Korytnicy, 
13. Budowa zespołu boisk sportowych w Szydłowie. 

 Celem zapewnienia trwałości projektu zabezpieczono środki na oświetlenie, 
utrzymanie zieleni (kwiaty, krzewy), koszenie traw, bieżące naprawy i zakup 
materiałów.  
Dla zapewnienia ciągłości działania Gminy  zabezpieczono środki i określono limity 
na koszty bieżącej działalności na podstawie zawartych umów wieloletnich, których 
realizacja przypada w  roku budżetowym i w latach następnych.  
Umowy ujęte do limitu związane są z zakupem energii elektrycznej,  gazu, wody                  
i ścieków, opału, rozmów telefonicznych, opłaty za  Internet, wywóz śmieci, 
ubezpieczeń majątkowych.  
Zadania służące zapewnieniu ciągłości zadania Gminy to min.: 
1. Najem i dzierżawa pomieszczeń - zapewnienie warunków bytowania. 
2. Zapewnienie funkcjonowania szkół podstawowych - zdobywanie wiedzy  
    i umiejętności uczniów. 
3. Zapewnienie funkcjonowania przedszkoli - rozwój przedszkolaków. 
4. Gimnazja - zdobywanie wiedzy  i umiejętności młodzieży. 
5. Dowożenie uczniów do szkół. 
6. Zapewnienie funkcjonowania szkół - obsługa księgowa szkół. 
7. Funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
8. Utrzymanie porządku i czystości - ochrona środowiska. 
9. Unieszkodliwianie produktów zawierających azbest - usuwanie płyt zawierających  
    azbest z budynków.  

10. Gospodarowanie odpadami komunalnymi -  odbieranie, transport, odzysk  
      i unieszkodliwianie odpadów komunalnych. 
11. Dostarczenie energii elektrycznej  i konserwacja oświetlenia ulicznego -  
      zapewnienie bezpieczeństwa. 
12. Funkcjonowanie centrum kultury upowszechnianie kultury wśród młodzieży  

    i dorosłych mieszkańców. 
13. Funkcjonowanie biblioteki - rozwój intelektualny. 
14. Zapewnienie funkcjonowania Urzędu - prawidłowe funkcjonowanie. 
W WPF na 2015 zaplanowano:  

1) przychody w kwocie 3.800.000,00 zł, w tym 2.800.000,00 zł na inwestycje  
    i 1.000.000,00 zł na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 
2) rozchody w wysokości 1.000.000,00 zł, z tego na spłatę wcześniej zaciągniętych  
    kredytów w kwocie 1.000.000,00 zł.  
W roku 2015 planuje się zaciągnąć kredyt w wysokości 3.800.000,00 zł, kredyt 
umożliwi kontynuowanie rozpoczętych zadań inwestycyjnych oraz rozpoczęcie 
nowych przedsięwzięć. Na inwestycje zaplanowano kredyt 2.800.000,00 zł. Kredytem 
zostanie również pokryte zobowiązanie w wysokości 1.000.000,00 zł wynikające 
z umowy Nr 32/B-10/2009 z 13 października 2009 roku  z Bankiem Spółdzielczym                 
w Szydłowie na kredyt inwestycyjny. Kredyt został zaciągnięty na zadania 
inwestycyjne realizowane z udziałem środków z funduszy europejskich.  
Zadania inwestycyjne, na które Gmina zamierza zaciągnąć kredyt to:  
1. Budowa kanalizacji  w miejscowości Szydłów wraz z oczyszczalnią ścieków - 
    759.000,00 zł. 
2. Budowa wodociągu w miejscowości Księża Niwa - 200.000,00 zł. 

4 



 
 

3. Budowa placu zabaw dla dzieci oraz zespołu boisk sportowych w Gackach -  
    257.000,00 zł. 
4. Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Szydłowie - 350.000,00 zł. 
5. Remont synagogi w Szydłowie - 100.000,00 zł. 
6. Przebudowa dróg gminnych (w ramach NPPDL etap II) - 934.000,00 zł. 
7. Zakup samochodu strażackiego dla OSP Szydłów - 200.000,00 zł. 
Gmina Szydłów nie planuje środków  na realizację projektów związanych z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego. 
Gmina Szydłów nie planuje w roku 2015 i latach następnych środków  na poręczenie 
i gwarancje dla innej jednostki. 
 Wieloletnia Prognoza Finansowa przestawia realny stan  finansów Gminy 
Szydłów oraz prognozę kwoty długu na lata  2015 - 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 


